
Oggetto:  Pagamento tariffa smaltimento RRSSUU annualità 2015 - Piano di Rientro. Presa atto 

delibera g.c. 96 del 09/10/2017. Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 143 DEL REG. SETTORE 
N. 418 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 17/10/2017 

OGGETTO: 
Pagamento tariffa smaltimento RRSSUU annualità 
2015 - Piano di Rientro. Presa atto delibera g.c. 96 del 
09/10/2017.           
 

 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di ottobre del giorno diciassette nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Premesso che con nota prot. 5379 dell’08/09/2017 questo ufficio chiedeva alla Regione 

Calabria Dipartimento Ambiente e Territorio – Unità Operativa di progetto “Rifiuti” un 

piano di rientro  per il pagamento della tariffa smaltimento RRSSUU annualità 2015; 

Vista la nota della Regione Calabria – Dipartimento 11 Ambiente e Territorio Prot. 

Generale SIAR 0302933 del 28/09/2017 avente ad oggetto : “DGR N. 315/2017 punto 2 – 

Debito tariffa conferimento r.ss.uu. anno 2015 – INVITO ADESIONE PIANO DI RIENTRO”, 

pervenuta all’Ente in data 02/10/2017 e acquisita al n. 6068 di protocollo, con la quale la 

Regione Calabria invita l’Ente ad aderire ad un piano di rientro, per il pagamento degli 

importi dovuti per RRSSUU anno 2015  purchè   vengano rispettate le seguenti condizioni: 

- versamento di un acconto, pari al 10% - pari ad € 4.600,21-   delle somme dovute 

entro il 20/10/2017 ; 

- pagamento del debito residuo in n. 10 rate di €  4.164,53 ciascuna , comprensive di 

interessi legali per ritardato pagamento e rateizzazione accordata, a decorrere dal 

30/11/2017 e da estinguersi entro 31/08/2018;  

- approvazione, del piano di rientro del debito residuo anno 2015 , con apposita  

deliberazione;        

Richiamata integralmente la deliberazione di giunta comunale n. 96 del 09/10/2017 

esecutiva , con la quale la giunta comunale accoglie  il piano di rientro proposta 

dalla Regione Calabria – Dipartimento 11 – Ambiente e Territorio Settore 8,  

           RITENUTO dover prendere atto della deliberazione di g.c. 96/2017 esecutiva  in 

merito alla rateizzazione delle somme dovute per l’anno 2015  pari ad € 46.245,46 nei 

modi e termini di cui alla convenzione approvata ;  



Oggetto:  Pagamento tariffa smaltimento RRSSUU annualità 2015 - Piano di Rientro. Presa atto 

delibera g.c. 96 del 09/10/2017. Pagina 2 di 4 

 Viste le seguenti determinazioni dell’Ufficio Tecnico LL.PP aventi ad oggetto: 

Regione Calabria – RSU – Tariffe conferimento e smaltimento in impianto /discarica rsu e 

frazione organica – liquidazione anno 2015:  

 determinazione n. 236/48 del 11/06/2015 esecutiva – periodo di liquidazione  marzo 

-  aprile 2015;  

 determinazione n. 331/66 del 13/08/2015 esecutiva – periodo di liquidazione 

maggio – giugno 2015; 

  determinazione n. 484/112  del 16/11/2015 esecutiva – periodo luglio – settembre 

2015;  

 determinazione n. 06/03 del 11/01/2016  esecutiva – periodo di liquidazione ottobre 

– dicembre 2015;  

con le quali è stato assunto impegno di spesa per la tariffa conferimento e 

smaltimento in impianto discarica rsu e frazione organica in favore della Regione 

Calabria – Dipartimento 11 – Ambiente e Territorio Settore 8;  

RITENUTO non dover assumere ulteriore impegno di spesa ;  

           VISTO il D. Lgs. 267/00 ss.mm; 

VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità Armonizzato;  

Visti gli atti d’Ufficio;  

DETERMINA 

 

-   La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di PRENDERE ATTO della deliberazione di giunta comunale n. 96 del 09/10/2017 ad 

oggetto : “Pagamento tariffa smaltimento RRSSUU annualità 2015 – Approvazione 

Schema Convenzione Piano di Rientro”;  

- di PROCEDERE al pagamento delle somme dovute in favore della Regione Calabria  

– Dipartimento 11 – Ambiente e Territorio Settore 8 secondo la rateizzazione 

accordata, nei modi e termini seguenti:  

 versamento di un acconto di  €. 4.600,21  , pari al 10%  delle somme 

dovute, entro il 20/10/2017;  

 pagamento di n. 10 rate mensili  a partire dal 30/11/2017 fino al 

31/08/2018 per l’importo di € 4.164, 53 cadauna ;    

- Di EMETTERE mandati di pagamento in favore della Regione Calabria – 

Dipartimento 11 Ambiente e Territorio Settore 8 -  entro le date di scadenza stabilite  

dal suddetto Piano di Rientro;   



Oggetto:  Pagamento tariffa smaltimento RRSSUU annualità 2015 - Piano di Rientro. Presa atto 

delibera g.c. 96 del 09/10/2017. Pagina 3 di 4 

- Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

e con i vincoli di finanza pubblica;  

- Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

- di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni 

di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

- Di PUBBLICARE il presente atto sul sito Web Comunale Sez. Amministrazione 

Trasparente;  

- Di DARE  comunicazione ai capigruppo consiliari e  alla Prefettura di Cosenza;  

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (Rag. Emilia MOLINARO)  F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 
 



Oggetto:  Pagamento tariffa smaltimento RRSSUU annualità 2015 - Piano di Rientro. Presa atto 

delibera g.c. 96 del 09/10/2017. Pagina 4 di 4 

 

 
 Impegno  N°  VARI Anno 2015 Euro 46.245,46 

  
Liquidazione  N°   Anno 2017 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo 1 Funzione 09 Servizio 05 Intervento 05 Capitolo 962 

 

Previsioni Iniziali Euro IMPEGNI 

Previsioni esecutive Euro A  

Previsioni Attuali  Euro RESIDUI 

Impegni definitivi Euro 2015 

Disponibilità Euro  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
x Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 18/10/2017 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 680 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 18/10/2017 al 02/11/2017 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 18/10/2017 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:  

 


